
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA N° 852, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em 

vista o que consta do Ofício nº 4870/2018/GABINETE DE PROCURADOR DA 

REPUBLICA, de 6 de setembro de 2018, da Procuradoria da República no Estado do Rio 

Grande do Sul, resolve: 

Designar a Procuradora da República CLAUDIA VIZCAYCHIPI PAIM, lotada na 

Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Sul, para atuar, transitoriamente, em 

conjunto com a titular do 10º Ofício da Procuradoria da República no Estado do Rio Grande 

do Sul, nos Processos nos 5051272-09.2018.4.04.7100 e 5045031-19.2018.4.04.7100, bem 

como nos feitos conexos e/ou deles decorrentes, enquanto a titular permanecer com 

desoneração total da carga de trabalho em razão da sua atuação na chefia administrativa da 

unidade. 

 

 

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 19 set. 2018. Seção 2, p. 47. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/159862

